rii, & multorum aliorum , KalNovemb. vendidiſſe pro quibus caſtrum & reditus Montiſpeſſulani, &

& donato monaſterii Valliſbonæ , & per ipſum

eiden monaſterio , VIII. petias terrarum quashabe-

bam in Campaniis , & c. Acta ſunthæc apud Colia -

cum , in ſtarinobis viri Bermundi dominiUcetix ,

præſentibus , & c. .

An.1223. ' Notum lit , & c. quod anno I. D .MCCXXIII.

ſicutin inſtrumentispignorum continentur , quæ

univerſitari Montiſpellulani obligata eſſe noſcun

tur, tam in tempore quam in aliis pactionibus ibi

dem appofitis, in ſua permaneant firmitate.De re .

bus autem ablatis hominibusMontiſpeſlulani à D .

rege vel fuis , in caſtro ſeu villa de Latis in Caca
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lonia , aut in Aragone , feu etiam alibi in mari vel epiſcopi de Vico , abbatis Salmodienfis, abbatis Lo

in ſtagno . . . eiſdem hominibus . . . . reſtituantur , dovenlis , R . facriſtä Nemauſenſis , & c. R . epiſcopi

& c.'Dominus verò rex & regina quandocuinque Agathenlis ,magiſtriGervaſi .. . P . Fulcodii . ..

voluerint, prædicta pignora redimere poflint; elapſo cauſidicorum , & c. B . Senioreti . .. P . de Rocha

tamen prius tempore præfixo ad redimendum pi- ficha, P . de Veyruna , R . de Monte-alto , P . de

gnus cm . folidorum . Perſonæ quoque hinc inde Melua, & c. & aliorum multorum .

captæ , ſeu manulevatæ , ſine aliqua expenſarum AnnoMCCVI. V 1. kal. Novembris , ego P . Dei

retentione penitus liberentur. Illas autem perſonas gratia rex Arragonum , comes Barchinonæ & D .

quæ captæ vel adducte fuerunt in tcrram Roſtagni Montiſpellulani, bona fide , & c. promitto per ſti

de Sabrano , quia in ejus ducatu & ſecuritate perge- pulationem vallatam vinculo facramenti , vobis D .

bant , D . rex omnimodo liberabit : res verò illo - G . eadem gratia Magalonenliepiſcopo , & tibiPe

rum , & redemptiones corum qui ſe redemifle tro Lobero ab univerſitate hominum Montiſpeſſu

noſcuntur , pro pofle ſuo reſtitui facier bona fide, lani actore ſeu ſyndico ordinato , & ejuſdem uni

& c. Cum D . rex & D . regina nihil de iplis , niſi verſitatis nomine recipienti , quod ego eques , vel

bonain fidem in hoc pignore poſſint vel debcant pedes , vel ullo alio modo qui dici vel excogitari

ſuſpicari , pro eadem ſuſpicione tollenda , & ut poſſit , non ingrediar villam Montiſpeſſulani, live

utrique parti jus ſuum plenius conſervetur , ne municipium , vel aliquod de illis caftris velmuni

forte , quod dominus avertar, ſinile contingar vel tionibus, quæ univerſitatiMontiſpellulani ſunt jure

deterius, quod jam dignoſcitur contigifle , nos ad pignoris obligata , donec à nexu pignoris tam villa

honorem & utilitatem D . regis & D . reginæ , & Montiſpeſfulani, quam alia caſtella ad jus dicti pi

hominum Montiſpeſſulani , caſtrum & villam de gnoris pertinentia fuerintliberata ; & ita juro per

Laris , caſtrum de Omelallio , munitiones quoque hæc ſancta quatuor evangelia . Acta ſunt hæc omn

& villas, & omnia alia caſtra extra villam Montif- nia & laudata apud Villam -novain , in domo ipſius

pellulani poſita , ad jus prædictorum pignorum per - D . regis , in præſentia D . M . Arelatenlis archiepif

tinentia , durante pignore bona fide tenebimus, copi , & D . P .Lodovenlis epiſcopi, & PetriLeonis,

cuſtodiemus, & c. Sciendum verò eſt , quod ab hac G . de Rabaſtencs , J. de Latis , & c. Et admajo

compoſitione præſenti ſpecialiter excipimus cre- rem rei firmirarem præfentem cartain ſigillimei

dita , & debica univerſa in inſtrumentis prædicto munimine corroboro & confirmo , in præſentiá

rum pignorum non expreſſa , quæ tam ipſe quam omnium prædictorum , & D .de Montelauro qui

pater luus,& D .regina,velparer, in villa Montiſpeſt. hæc ſcriplit , & c.

habebant. Pro deſtructioneautem caftriMontilpell.

& vallorum emendatione, D . regi & reginæ ,

vel alteri corum , xl. M . ſolidos inframenfem ,priuf
LXXXI V.

quam D . regina habeat, & aliud inſtrumentorum

prædictorum C.m .ſolidorum , cum juramento lau- Accord entre Raymond Roger comte de

daverit , & ſigillo ſuo muniri fecerit,fine cujuſlibet Foix , & Ermengaud conte d 'Urgel.

dcbiti compenſatione, præcipimus emendari; ita

quod nihil amplius ab hominibusMontiſpellilani, MTOrum cunctis, & c. quod ego Raymundus

vel coruin coadjutoribus, ullo umquam tempore , TV Rogerius comes Fuxi , & Rogerius Bernardi AN. 1

præter hæc cxigi valeat , nec pro facto ullo , aut filiusmeus, poſtmultas & varias contentiones quæ
Archiv , du

cháy. de Foix;

alio quolibet, tempore guerræ facto , aliquis de fuerunt inter nos & vos Ermengaudum Dei gratia caiſle 46.

univerſitate Montilpellulani, à D . rege vel regina, Urgellenſem comitem , tandem bono animo &

vel alio quolibet hoinine, in jus pollit vocari. De bona voluntate , veniinus vobiſcum ad finem &

aliis quoque damnis datis , & injuriis hinc inde concordiam & amicabilem compoſitionem : ita

occafione guerræ factis , pax & finis ab utraque ſcilicet quod ego RaymundusRogerius Dei gratia

parte perpetuus habeatur, & c. Et quoniam D . rex Fuxenfis comes, & Rogerius Bernardifiliusmeus,

ſuper ſacramento quod fecit contra exules Montif diffinimus in perpetuum & remittunus vobis om

peſlulani, à nobis abfolutionem libipoftulat indul nem injuriam omniaque malefacta à vobis nobis

geri , quia non eſt tutuin nobis concedere alicui, illata , omneſque quærimonias quæ à nobis vobis

ut contra ſuum veniat facramentum , conſilium quocuinque modo vel ratione moveri poterant :

noſtrum eft , quatenus ſuper iſto capitulo D . papam tali ſcilicet ratione, quod neque per nos, neque

primitùs conſulamus, & quod ipfe nobis inde præ - per noſtros, vobis nec veſtris quocumque tempore

ceperit faciamus, & c. Præterea . . . .admajorem & ſu citari veldemandaripollint; ſed finis five com

abundantiorem cautelain . . . . ego GuillelmusMa- pofitio firma & irrevocabilis perpetuò exiſtat. Item

galonenſis epiſcopus, & nos omnes qui cum eo convenimns vobis E .Dei gratia Urgellenli comiti ,

præfentis compoſitionis auctores fuimus, videlicet bona fide & fine omni malo ingenio , quod nos

M . Arelatenſis archiepiſcopus , & c . autoritare Dei fimus vobis fideles amici & boni , & adjutores &

omnipotentis,& c. excommunicamus, & anathema- deffenfores contra omneshomines, in omni tem

tiſamus oinneshomines quicontra præſentem com - pore. Et ad majorem fecuritatem & amicitiam

politionem , in parte vel in totum venire tentave inter nos & vos, facimus vobis inde hominium

rint, & c. Et ego P .Dei gratia rex Arragonum , & c. & facramentum ,ue ita ficut ſuperius dictum eſtbonja

hæc omnia me bona fide obſervaturuin . . . . . . fide obſervemus. Pari ſiquidem modo ego E . Dei

jurcjurando promitto . Et ego P .Lobeti procurator gracia Urgellenfis comes , bona fide & bona volun

in cauſa iſta conſtiturus à xul. probis hominibus tate , venio vobiſcuin Raymundo Rogerio comite

conſiliariis communitatis Montilpellulani , & ab de Foix , & Rogerio Bernardi filio veſtro ad finem

omni populo ejuſdem loci . .. eodem modo jure- & amicabilem compofitionem ,deomnibusmale

jurando promitto , & c. Acta fuerunt hæc in pala - factis & quærimoniis quæ ego contra vos aliqua

tio noſtro , apud Villam -novam , anno D . I.MCCVI. ratione uſque in hodiernum diem movere pote

menſe Octobris , vi. kal Novembri, in præfentia ram , & convenio vobis quod fim vobis bonus &

prædictorum virorum , & illorum ſubſequentium , fidelis amicus, & adjutor , & deffenfor contia
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omnes homines ; exceptis illis , qui continentur in pro expediendis negotiis domini lui vel alio modo,

Ho inſtrumento quod vos habetis , bona fide & & c. Idem per omnia Itarutum eft de doininabus

fine omnimalo ingenio . Et ad firmiorem amici, quæ homines habent vel non habent, in caſtro de

tiam inter me & vos comprehenſam , dono vobis Nirapeis , & c. Utautem hujuſmodi ſtatuta & con

AN . 1207.

perpetuum ; tali videlicet ratione , quod vos & ſtro conſcripta , firmius & fidelius abſque omni

veſtri firis indemei & meorum , & habeatis pro nube doli in pofterum obſerventur, D . Raymun

nobis , & teneatis , & aflignamus vobis illa 11. M . dum Rogerium comitem Fuxi, & ejus filium Ro

ſolidos; m . in redditibusmeis de Ylerda, & v. in Al- gerium Bernardi rogavimus , ut pro nobis ſupra

beſia , & p . in Balagario . Et ego Raymundus Ro- nominatis , auctores , & fidejuſſores & guirentes

gerii , & Rogerius Bernardi filiusmeus, conveni- ſint & maneant , omnibus aliis hominibus hujus

mus vobis E . comiti & veſtris , ut ſuperius dictum caftri Mirapilcis præſentibus & futuris , & c. Præ

eſt , attendere ; & recipiemus devobis donationem terea ſciendum eſt, quodego RaymundusRogerii

fupradictam , & volumus & concedimus utnos & comes Fuxi , & ego Rogerius Bernardi ejus filius ,

noſtri fimus inde veftri & veftrorum , & ad ve- nos ainbo in limul, precibus & mandatis omnium

ftrum ſervitium omni tempore. Facta carta XVI. D . D . & militum hujus caftri deMirapeis , conſti

kal. Apr. ſub anno DominiMCCVI. tuimus nos fidejuſlores , & mandatores & deffen

fores omnipopulo hujus caſtelli de Mirapeis. . ..

ut omnia prædicta ſtabilimenta . .. . in perpetuum

L XXX V.
obſervemus, & c. Juſluomnium prædictorum Car

bonellus de Allono hanc cartam ſcriplit menſe

Coutumes de Mirepoix , données par les O & obris,feria 111.

feigneurs et chevaliers de ce château.

Archiv. di IND. N . anno I. ejuſdem MCCVII. regnante
LXXXVI.

chât. de Foix, IPhilippo rege , notificetur cunctis , & c. quod ego
caille 18.

Raymundus de Ravato , & ego Petrus Rogerius Extrait de quelques titres du monaſtere

de Prouille .
ejus, & ego Rogerius llarnus, & ego Iſarnus Ba

tala , & ego Jordanus de Marlaco , & ego Bernar N Otum ſit , & c . quod ego ErmengardsGodo.

dus frater ejus , & ego Arnaldus Rogerius, & ego IV lina & virmeus SanciusGaſcus,bonoanimo, AN

Petrus Rogeriusminor , & ego Guillelmus deMi- & c . damus & laudamus nolinetipſos, & omnia Archivs du
ni. Prieuré de

rapeis, & nos fratres ejus, ſcilicetGeraldus & Pri- noſtra Domino Deo & B . M . & omnibus ſanctis prouille,

morgus , & ego Arnaldus Berengarius, & ego Pe- Dei, & ſanctam prædicationem , & domino Do

trus frater ejus , & ego Bertrandus deRomegos , minico de Oſma, & omnibus fratribus & forori

& ego Rayinundus Arnaldus de Pamies , & ego bus qui hodie ſunt vel in futuro erunt, & damus

Vitalis de Boſiaco , & ego Raymundus frater ejus , noſtram domum quod habemus & tenemus in

& ego Ugo de Ainanciano , & ego GuillelmusAde- caſtro Vilarii , cum omnibus ædificiis ſuis, & c.

marius, & ego Bernardus Ato , & ego PetrusRay - Facta carta iſta menſe Auguſti, feria iv. luna xi.

inundus de Adalone, & ego Guillelmus deSpinos, regnante Philippo rege, anno ab I. D .MCCVII.

& ego Petrus Raymundus frater ejus , & ego Guil- Teſtes hujus rei ſunt Hugonus de Rivo , & c.

lelmus de Rocafort , & ego Sicardus frater ejus , Notun lit , & c . quod ego Fulco D . G . Toloſanæ
An.1211.

& ego Poncius Oalricus, & ego Guillelmus Janri- fedis epiſcopus, conſilio & aſſenſu M . præpofiti

cus , & ego Bertrandus frater ejus ; nos omnes ſancti Stephani, do & concedo eccleſiam de Brom ,

fuprafcripti fimul per nos, & c. poniinus , ac ter- cum omnibus ad eam pertinentibus , dominabus

minamus & ordinamusin circuitu hujus caſtriMi-. converlis religioſe viventibus ad eccleſiam B. M .

rapiſcis cenſicales terminos cum modo audieritis de Proliano , ſcilicet Guillermæ prioriſlæ , Alazai

in ifta carta. Omni populo generaliter magno & ciæ , Rainundæ , Pallarinæ , & c. Datum anno D .

parvo, quimodo eſt in hoc caſtro Mirapilcenſe , MCCXI. idibus Maii.

& domum & localem habet vel non habet , & in Manifeſtum lit , & c. quod ego R . de Vilario ;

caſtro de alio loco pervenerit ſtare , ut ſecurus per- mea propria & ſpontanea voluntate,dono, & laudo ,

maneat , ſine omni ſuo inganno , inter terminos ; & concedo Domino Deo , & B . M . & domino

denobis , & de omnibusamicis noſtris , & de ini- Dominico Oxoimenſi canonico , & cunctis fratribus

micis ad totum poſle vindictam faciamusilli. Tales atque ſororibus in monaſterio de Prolano ,modo

ſunt termini à nobis ordinati ac terminati ,deipſa vel in futuro habitantibus ,omnes meos honores

forcia Malago de uſque ad caput prati, & c. Et præ - quos habeo velhabere debeo in toto territorio de

terea ſciendum , quod omnes domini & milites Villario extra caſtrum , quæcumque lint vel ubi

caftriMirapiſcis , ut ſupra nominati ſumus, tale ſta - cuinque ſint , & c. . . . .. . Hujus doni teſtes ſunt

tutum & ftabilimentum per nos & per omnes no- dompnus epiſcopus Convenarum , & dompnus

Aros ſucceſſores in perpetuum valiturum facimus, Vitalis ſancti Anthoniniabbas , & Maurinus facriſta